
Campeonato Distrital de Rápidas Individual 17 de Julho 2011 
A.X. Setúbal 2010/2011 
 
 
Lista de Jogadores Inscritos: 
 

 Jogador  Escalão Elo Nº FPX Clube Série 

1 Miguel Silva  U20 2023 24578 Cx Moita A 

2 Ricardo Sousa   2015 24729 Santoantoniense Fc B 

3 Volodimir Ulyanovskyy  U18 1996 27026 Fc Barreirense C 

4 Marco Oliveira   1987 16495 Cx Moita D 

5 Ricardo Pereira   1917 21096 Santoantoniense Fc E 

6 Vasco Ramos   1880 20165 Fc Barreirense A 

7 Hugo Ferreira  U12 1834 29998 Gd Ferroviários Barreiro B 

8 Mário Póvoa   1834 21052 Gd Ferroviários Barreiro C 

9 Modeste Mendes  U18 1792 32941 Crd Cavaquinhas D 

10 António Bravo   1784 7931 Fc Barreirense E 

11 Jorge Correia  U14 1773 30103 Santoantoniense Fc A 

12 André Martins  U20 1767 32931 Crd Cavaquinhas B 

13 Gonçalo Silva  U12 1759 26504 Cx Moita C 

14 Daniel Martins  U18 1731 26591 Cx Moita D 

15 Susana Pereira F U16 1628 26621 Santoantoniense Fc E 

16 Harry Martins   1614 29387 Cx Moita A 

17 Dinis Tiago   1597 28728 Gdrc Do Bonfim B 

18 Ilie Totoi   1597 31498 C Naútico Moitense C 

19 Duarte Silva  S60 1546 9555 C Naútico Moitense D 

20 João Fonseca   1523 15649 Santoantoniense Fc E 

21 Tomas Santos  U14 1490 25799 Fc Barreirense A 

22 Carlos Ferreira   1470 30472 Gd Ferroviários Barreiro B 

23 André Cabaça  U12 1456 31303 Santoantoniense Fc C 

24 Artur Silva  S60 1445 18863 Gd Ferroviários Barreiro D 

25 Carla Fernandes F U18 1440 27739 Cx Moita E 

26 André Fidalgo  U12 1412 35344 Crd Cavaquinhas A 

27 Hélder Guerreiro  S60 1411 7933 C Naútico Moitense B 

28 Daniel Caldeira  U12 1407 33086 Santoantoniense Fc C 

29 Vitaly Ulyanovskyy  U18 1350  Gd Ferroviários Barreiro D 

30 José Barata  U12 1328 34595 Crd Cavaquinhas E 

31 Staline Rodrigues  S60 1317 27743 C Naútico Moitense A 

32 Daniel Fidalgo  U8 1223 35343 Crd Cavaquinhas B 

33 Ruslam Korotryi  U16 1250  Gd Ferroviários Barreiro C 

34 Gonçalo Alves  U10 1082 32296 Atl Os Búzios D 

35 António Viriato Ferreira   1880 8035 Cx Moita E 
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Série A: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 Total Des. Class. Série 

1 Miguel Silva  1 1 1 1 1 1 6  1º A 

2 Vasco Ramos 0  1 0,5 1 1 1 4,5  2º A 

3 Jorge Correia 0 0  0,5 1 1 1 3,5  4º B 

4 Harry Martins 0 0,5 0,5  1 1 1 4  3º B 

5 Tomas Santos 0 0 0 0  1 1 2  5º C 

6 André Fidalgo 0 0 0 0 0  1 1  6º C 

7 Staline Rodrigues 0 0 0 0 0 0  0  7º D 

 
Série B: 

N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 Total Des. Class. Série 

1 Ricardo Sousa  1 1 1 1 1 1 6  1º A 

2 Hugo Ferreira 0  0,5 1 1 1 1 4,5  3º B 

3 André Martins 0 0,5  1 1 1 1 4,5 1 2º A 

4 Dinis Tiago 0 0 0  1 1 1 3  4º B 

5 Carlos Ferreira 0 0 0 0  1 1 2  5º C 

6 Hélder Guerreiro 0 0 0 0 0  1 1  6º C 

7 Daniel Fidalgo 0 0 0 0 0 0  0  7º D 

 
Série C: 

N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 Total Des. Class. Série 

1 Volodimir Ulyanovskyy  1 1 1 1 1 1 6  1 A 

2 Mário Póvoa 0  0 1 1 1 1 4  3º B 

3 Gonçalo Silva 0 1  1 0,5 1 1 4,5  2º A 

4 Ilie Totoi 0 0 0  1 1 1 3  4º B 

5 André Cabaça 0 0 0,5 0  0 1 1,5  6º C 

6 Daniel Caldeira 0 0 0 0 1  1 2  5º C 

7 Ruslam Korotryi 0 0 0 0 0 0  0  7º D 
 

Série D: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 Total Des. Class. Série 

1 Marco Oliveira  1 1 1 1 1 1 6  1º A 

2 Modeste Mendes 0  1 1 1 1 1 5  2º A 

3 Daniel Martins 0 0  1 0,5 1 1 3,5  3º B 

4 Duarte Silva 0 0 0  1 1 1 3  4º B 

5 Artur Silva 0 0 0,5 0  1 1 2,5  5º C 

6 Vitaly Ulyanovskyy 0 0 0 0 0  1 1  6º C 

7 Gonçalo Alves 0 0 0 0 0 0  0  7º D 

 

Série E: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 Total Des. Class. Série 

1 Ricardo Pereira  1 0 1 1 1 1 5 1 1º A 

2 António Bravo 0  1 0 1 1 0 3  5º B 

3 Susana Pereira 1 0  1 1 0,5 0 3,5  3º B 

4 João Fonseca 0 1 0  1 1 0 3 1 4º B 

5 Carla Fernandes 0 0 0 0  0,5 0 0,5  7º C 

6 José Barata 0 0 0,5 0 0,5  0 1  6º C 

7 António Ferreira 0 1 1 1 1 1  5  2º A 
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Série Final A: Apuramento Campeão Distrital 

N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total Des. Class. 

1 Ricardo Pereira  0 0 1 0 1 1 1 1 1 6  4º 

2 Volodimir Ulyanovskyy 1  0 1 0,5 1 1 1 0 1 6,5  3º 

3 Miguel Silva 1 1  1 0,5 1 0 0 1 1 6,5 1 2º 

4 Modesto Mendes 0 0 0  0 1 0,5 1 0 1 3,5  7º 

5 Ricardo Sousa 1 0,5 0,5 1  0 1 1 1 1 7  1º 

6 Vasco Ramos 0 0 0 0 1  1 1 0 1 4  6º 

7 António Ferreira 0 0 1 0,5 0 0  0 0 0 1,5  10º 

8 André Martins 0 0 1 0 0 0 1  0 0 2  9º 

9 Marco Oliveira 0 1 0 1 0 1 1 1  0 5  5º 

10 Gonçalo silva 0 0 0 0 0 0 1 1 1  3  8º 

 
Série Final B: 

N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total Des. Class. 

1 Mário Póvoa  1 1 0,5 1 1 1 0,5 1 1 8  11º 

2 Harry Martins 0  1 0 1 0 0 0 0 1 3  18º 

3 João Fonseca 0 0  1 1 1 0 1 0 0 4  17º 

4 Dinis Tiago 0,5 1 0  1 0 0 0 0 0 2,5  19º 

5 Duarte Silva 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0  20º 

6 Ilie Totoi 0 1 0 1 1  0 0 1 1 5  15º 

7 Jorge correia 0 1 1 1 1 1  1 0 1 7  12º 

8 Daniel Martins 0,5 1 0 1 1 1 0  1 0 5,5  14º 

9 Hugo Ferreira 0 1 1 1 1 0 1 0  1 6  13º 

10 Susana Pereira 0 0 1 1 1 0 0 1 0  4 1 16º 

 
Série Final C: 

N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total Des. Class. 

1 Carlos Ferreira  0 0 1 1 1 0 1 1 0,5 5,5  24º 

2 Carla Fernandes 1  0 0,5 0 0 0,5 0 1 1 4  27º 

3 Artur Silva 1 1  0 1 1 0 0 0 0 4 1 26º 

4 André Cabaça 0 0,5 1  0 1 0 0 1 0 3,5  28º 

5 André Fidalgo 0 1 0 1  1 1 1 1 0 6  22º 

6 Hélder Guerreiro 0 1 0 0 0  0 0 0 1 2  30º 

7 Daniel Caldeira 1 0,5 1 1 0 1  1 1 0 6,5  21º 

8 José Barata 0 1 1 1 0 1 0  0 1 5  25º 

9 Vitaly Ulyanovskyy 0 0 1 0 0 1 0 1  0 3  29º 

10 Tomás Santos 0,5 0 1 1 1 0 1 0 1  5,5 1 23º 

 

Série Final D: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Des. Class. 

1 Daniel Fidalgo  1 0,5 1  1 1 1 5  31º 

2 Ruslam Korotryi 0  0 0 0  0 0 0  34º 

3 Staline Rodrigues 0,5 1  1 0,5 1  0 4  32º 

4 Gonçalo Alves 0 1 0  0 1 1  3  33º 
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Classificação Final: 
 

 Jogador  Escalão Elo Nº FPX Clube 

1º Ricardo Sousa   2015 24729 Santoantoniense Fc 

2º Miguel Silva  U20 2023 24578 Cx Moita 

3º Volodimir Ulyanovskyy  U18 1996 27026 Fc Barreirense 

4º Ricardo Pereira   1917 21096 Santoantoniense Fc 

5º Marco Oliveira   1987 16495 Cx Moita 

6º Vasco Ramos   1880 20165 Fc Barreirense 

7º Modesto Mendes  U18 1792 32941 Crd Cavaquinhas 

8º Gonçalo silva  U12 1759 26504 Cx Moita 

9º André Martins  U20 1767 32931 Crd Cavaquinhas 

10º António Ferreira   1880 8035 Cx Moita 

11º Mário Póvoa   1834 21052 Gd Ferroviários Barreiro 

12º Jorge correia  U14 1773 30103 Santoantoniense Fc 

13º Hugo Ferreira  U12 1834 29998 Gd Ferroviários Barreiro 

14º Daniel Martins  U18 1731 26591 Cx Moita 

15º Ilie Totoi   1597 31498 C Naútico Moitense 

16º Susana Pereira F U16 1628 26621 Santoantoniense Fc 

17º João Fonseca   1523 15649 Santoantoniense Fc 

18º Harry Martins   1614 29387 Cx Moita 

19º Dinis Tiago   1597 28728 Gdrc Do Bonfim 

20º Duarte Silva  S60 1546 9555 C Naútico Moitense 

21º Daniel Caldeira  U12 1407 33086 Santoantoniense Fc 

22º André Fidalgo  U12 1412 35344 Crd Cavaquinhas 

23º Tomás Santos  U14 1490 25799 Fc Barreirense 

24º Carlos Ferreira   1470 30472 Gd Ferroviários Barreiro 

25º José Barata  U12 1328 34595 Crd Cavaquinhas 

26º Artur Silva  S60 1445 18863 Gd Ferroviários Barreiro 

27º Carla Fernandes F U18 1440 27739 Cx Moita 

28º André Cabaça  U12 1456 31303 Santoantoniense Fc 

29º Vitaly Ulyanovskyy  U18 1350  Gd Ferroviários Barreiro 

30º Hélder Guerreiro  S60 1411 7933 C Naútico Moitense 

31º Daniel Fidalgo  U8 1223 35343 Crd Cavaquinhas 

32º Staline Rodrigues  S60 1317 27743 C Naútico Moitense 

33º Gonçalo Alves  U10 1082 32296 Atl Os Búzios 

34º Ruslam Korotryi  U16 1250  Gd Ferroviários Barreiro 

35º António Bravo   1784 7931 Fc Barreirense 

  


